
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

Processo Licitatório n° 144/2020 
Modalidade: Pregão Eletrônico RP n° 068/2020 
Tipo: Menor preço global 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE PASSEIOS, PISO 
PODOTÁTIL, GUIA /ALERTA E MEIO-FIO EM VÁRIOS LOCAIS NO MUNICÍPIO, COM FORNECIMENTO 
DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS E MÃO DE OBRA. 
 

FICHA DOTAÇÃO 
89 02.02.02.04.122.0005.2008.3.3.90.39.00 
353 02.04.06.04.122.0005.2055.3.3.90.39.00 
354 02.04.06.04.122.0005.2055.4.4.90.51.00 
364 02.04.06.15.451.0028.1012.3.3.90.39.00 
365 02.04.06.15.451.0028.1012.4.4.90.51.00 
366 02.04.06.15.451.0028.1013.3.3.90.39.00 
367 02.04.06.15.451.0028.1013.4.4.90.51.00 
369 02.04.06.15.451.0028.1014.3.3.90.39.00 
381 02.04.06.15.452.0032.2056.3.3.90.39.00 
384 02.04.06.15.452.0032.2058.3.3.90.39.00 
391 02.04.06.18.541.0028.1018.4.4.90.51.00 
393 02.04.06.27.812.0028.1020.4.4.90.51.00 
512 02.05.04.08.244.0037.2135.3.3.90.39.00 
709 02.06.01.10.301.0025.2184.3.3.90.39.00 
710 02.06.01.10.301.0025.2184.4.4.90.51.00 
717 02.06.01.10.301.0025.2185.3.3.90.39.00 
906 02.07.01.12.361.0012.2064.4.4.90.51.00 
910 02.07.01.12.361.0012.2065.3.3.90.39.00 
915 02.07.01.12.361.0012.2066.3.3.90.39.00 
964 02.07.01.12.365.0012.2070.3.3.90.39.00 
979 02.07.01.12.365.0012.2074.3.3.90.39.00 

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, conforme parecer 
jurídico datado em 19/10/2020, e depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com 
Fundamentação Legal na Lei Federal 10.520/02 no Decreto Municipal 3.989/20, subsidiados pela Lei Federal 
nº 8.666/93, HOMOLOGO o procedimento no qual foi adjudicado o item à empresa vencedora:  

EMPRESA: ARPAN ENGENHARIA EIRELI   
CNPJ: 30.360.120/0001-60 

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO PREÇO 
UNIT.(R$) 

PREÇO 
TOTAL (R$) 

01 01 SV 

CONTRATACAO DE EMPRESA DE ENGENHARIA 
PARA A EXECUÇÃO DE PASSEIOS, PISO 
PODOTÁTIL GUIA /ALERTA E MEIO-FIO EM 
VÁRIOS LOCAIS NO MUNICÍPIO, COM 
FORNECIMENTO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS 
NECESSÁRIOS E MÃO DE OBRA 

1.960.000,00 1.960.000,00 

TOTAL: R$1.960.000,00 (UM MILHÃO, NOVECENTOS E SESSENTA MIL REAIS) 

      
 

 
Lagoa Santa, outubro de 2020. 

 
 

Dalmar Morais Duarte 
Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano - Interino 

D4Sign ac3b7e6e-d102-45e5-8f40-94aed1a9cd3d - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



HOMOLOGAÇÃO.pdf
Código do documento ac3b7e6e-d102-45e5-8f40-94aed1a9cd3d

Assinaturas
DALMAR MORAIS DUARTE
dalmarduarte@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou
André Luiz Fernandes
andrefernandes@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

27 Oct 2020, 11:09:43
Documento número ac3b7e6e-d102-45e5-8f40-94aed1a9cd3d criado por ANDRÉ LUIZ FERNANDES (Conta
2362c18c-21eb-422f-932a-2ea12d4b2a1d). Email :andrefernandes@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2020-10-27T11:09:43-03:00

27 Oct 2020, 11:14:18
Lista de assinatura iniciada por ANDRÉ LUIZ FERNANDES (Conta 2362c18c-21eb-422f-932a-2ea12d4b2a1d).
Email: andrefernandes@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2020-10-27T11:14:18-03:00

27 Oct 2020, 11:56:55
DALMAR MORAIS DUARTE Assinou (Conta 07021f75-c796-45cd-8991-6882ba04db9f) - Email:
dalmarduarte@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 33712) -
Geolocalização: -19.6510288 -43.8961098 - Documento de identificação informado: 600.307.126-53 - DATE_ATOM:
2020-10-27T11:56:55-03:00

27 Oct 2020, 13:05:16
ANDRÉ LUIZ FERNANDES Aprovou (Conta 2362c18c-21eb-422f-932a-2ea12d4b2a1d) - Email:
andrefernandes@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 17126) -
Geolocalização: -19.6510288 -43.8961098 - Documento de identificação informado: 046.659.166-75 - DATE_ATOM:
2020-10-27T13:05:16-03:00

Hash do documento original
(SHA256):939d926c358e5ecfb06e1cfe495feaf758577799ccae841b8c6c2d0bc96a61e5
(SHA512):65480b2d90b321a238927150268d0433f5a68d3607ac5e4c3dd5b135883591f334b72de90353f09e85cf4d6e65c213dbf661f29ae4810e827e260f8d42d0d260

3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 27 de outubro de 2020, 13:05:29

https://www.google.com.br/maps/search/-19.6510288 -43.8961098
https://www.google.com.br/maps/search/-19.6510288 -43.8961098


Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 27 de outubro de 2020, 13:05:29


		2020-10-27T13:05:43-0300




